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�� Brassansambel sündis Chris Sommeri ideest ja kolme mehe sõprusest.
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Linnaorkestrandid panid 
kokku brassansambli

P
ärnu linnaorkestri su-
vemuusika sari toob 
juuli vältel kuulajateni 
südasuviselt kirjud 
promenaadikontser-
did, kus esitusele tuleb 
nii klassika, džäss- kui 

popmuusika. Homme astub ranna kõ-
lakoja lavale orkestri brassansambel, 
kus musitseerivad koos Chris Sommer 
(trompet), Karl Vakker (trompet), 
Mattias Vihmann (metsasarv), Teno 
Kongi (tromboon), Enri Remmelgas 
(tuuba) ja Olav Kund (löökpillid).

Rahvale prii sissepääsuga kontser-
dil “Jazz’n’brass” tuuakse kuulajateni 
heal tasemel vaskpillimuusikat, põhi-
osa kavast moodustavad džäss- ja ba-
rokkmuusika ning seaded sümfoonilis-
test lühivormidest.

Keset tihedat proovigraafikut istu-
sime kolme orkestrandiga maha ja 
vestlesime nii nende muusikuteest kui 
ka saabuvast kontserdist lähemalt. 
Trompetist Vakker (61) on linnaor-
kestri palgal juba 23 aastat. Tema noo-
remad kolleegid, trompetist Chris 
Sommer (29) ja metsasarvemängija 
Mattias Vihmann (29) viimased kaks 
aastat.

Miks olete valinud klassikalise 
muusiku tee?
Vihmann: Mu ema lõpetas Tallinna 
muusikakeskkooli klaveri erialal ja 
suunas mind sama rada käima. Ühel 
päeval sattus aga juhuse kombel met-
sasarv minu kätte ja siin ma nüüd 
olen.

Sommer: Esimesed muusikalised 
kokkupuuted olid mul juba väga noo-
rena, kuulates ema tšellot või isa met-
sasarve harjutamas. Eredalt on mee-
les, kuidas umbes viieaastaselt isa met-
sasarvega proovisin kaasa mängida 
Frank Sinatra lauludele.

Käisin lapsena koos õega tihti Pär-
nu linnaorkestri proovides ja kontser-
tidel, kuna meie ema-isa (Heli ja Arvi 
Sommer, toim) mängisid seal pilli ja 
võtsid meid kaasa.

Pärnu muusikakooli läksin seitsme-
aastaselt klaverit õppima, õpetajaks 
Toivo Traks. 11aastaselt suunas isa 
mind oma hea sõbra Margus Allman-
ni juurde, kes arvas, et mulle võiks 
trompet sobida hästi lisapilliks, ning 
andis mulle koju kaasa vana ja mõlkis 
Tšehhi trompeti. Aja jooksul sai mulle 
selgeks, et trompet paelub mind inst-
rumendina rohkem kui klaver.

Vakker: Olen oma muusikutee 
jooksul viljelnud eri žanreid, kuid kõi-
ge mugavamalt tunnen ennast just 
klassikalise muusika vallas. Seepärast 
valisingi klassikalise muusiku elu kutse 
ja olen sellele truuks jäänud.

Millistes koosseisudes olete 
veel mänginud ja milline on ol-
nud kokkupuude teiste muusi-
kastiilidega?
Vakker: Töötan ka Vanemuise süm-
fooniaorkestris. Tartus on tulnud män-
gida oopereid, ballette, sümfoonilist 
muusikat, aga muusikale ja operette-
gi. Olen olnud rokk- ja bigbändide lii-
ge.

Vihmann: Töötan Eesti riiklikus 
sümfooniaorkestris (ERSO) 2014. aas-
tast. Olen mänginud Järvi akadeemia 
noorte sümfooniaorkestris, Tallinna 
kammerorkestris ja Turu filharmoo-
niaorkestris. Kuulun veel vaskpillikvin-

teti Bright Brass koosseisu – see vilje-
leb klassika kõrval džässmuusikat.

Sommer: Töötan rahvusooperis 
Estonia 2011. aastast. Viimastel aasta-
tel olen mänginud ERSOs, Balti noorte 
filharmooniaorkestris, Läti riiklikus 
sümfooniaorkestris, Tallinna kammer- 
ja Vanemuise sümfooniaorkestris. Hu-
vitun väga džässmuusikast ja seoses sel-
lega olen koostööd teinud Toivo  Undi 
džässbändiga, EMTA bigbändiga, New 
Wind Jazz Orchestraga.  2016. aastal 
asutasin koos heade kolleegidega vask-
pillikvinteti Bright Brass.

Millised on olnud teie muusiku-
tee suurimad raskused ja rõõ-
mud?
Vakker: Raskusi eriti ei ole, rõõmu on 
ikka rohkem.

Vihmann: Emotsionaalsed Amee-
rika mäed. Kõige edukamad kontser-
did on alati olnud need, kus peale esi-
tust tunnen täielikku tühjust, sest olen 
andnud endast kõik.

Sommer: Suurim rõõm on ikka 
see, kui oled laval ja saad oma instru-
mendiga publikule eri emotsioone pak-
kuda.

Millest sai alguse mõte teha 
linnaorkestri brassansambliga 
kontsert?
Vakker: Idee tuli ennekõike Chrisilt. 
Repertuaar tundus huvipakkuv.

Sommer: Mõte vaskpillidega 
kontsert teha tekkis kevadise eriolu-
korra ajal, mil jätkasime tööd väikse-
mates koosseisudes. Brassansambel 
tundus kohe väga hea mõte.

Kuigi oleme peamiselt kõik klassi-
kalised muusikud, arvasime, et suvel 
oleks võib-olla vahelduseks hea esita-
da natuke džässilikum kava. Meile oli 
väga oluline, et teosed pakuksid igale 
mängijale võimalust näidata oma mu-
sikaalset võimet ja nõnda sai reper-
tuaar mitmekesine.

Vihmann: Eks see saanud suures-
ti alguse ka sõprusest. Leiame ansamb-
lis omavahel väga kergesti ühise kee-
le. Anname üksteisele muusikalist nõu 
ja nii me koos areneme.

Sommer: Nii ta on. Ja kuna Pär-
nu linnaorkestris pole ei tuuba- ega 
tromboonimängijat palgal, oleme sel-
leks kontserdiks kutsunud appi veel 
Enri Remmelga ja Teno Kongi. Mõle-
mad on suurepärased noored muusi-
kud.

Enri läks juba väga noorelt Pärnust 
Tallinna õppima ja lõpetab praegu Ees-
ti muusika- ja teatriakadeemias ma-
gistriõpinguid. Teno aga mängib pea-
le trombooni suurepäraselt trompetit, 
tuubat ja klaverit, dirigeerib orkestreid 
ja on õpetaja Georg Otsa nimelises Tal-
linna muusikakoolis.

Mismoodi teid muusika kõne-
tab?
Vihmann: Öeldakse, et pilli saad õp-
pida harjutusruumis, muusikat väljas-
pool harjutusruumi. Muusika on kõik 
see, mida elus koged. Muusika kaudu 
on võimalik väljendada oma aru-
saamist elust, kuidas maailma näed ja 
tajud. See on väga intiimne asi, mida 
jagada.

(Kolleegid nõustuvad, noogutades 
mõtlikult.)

Carine Isand

Kõige edukamad kontserdid on 
need, kus peale esitust tunnen 
täielikku tühjust.

Mattias Vihmann

To
om

as
 M

itt

�� Manija saarel toimus kümnes väikesaarte laulupidu.

Pärnu linna haldusterritoo-
riumile jääval Manija saarel 
toimus kümnes väikesaarte 
laulupidu “Laiulaul Mani-
laiul”.

Igal aastal eri saarel toi-
muv laulupidu algas piki saart 

toimunud rongkäiguga Riida 
tallu, kus pasunakoori Õnn 
Tuli Õuele ja tantsuansambel 
Tarbatu pillihelide saatel 
marssis üle 120 koorilaulja 
ERRi, Tartu rahvaülikooli ja 
Pagana segakoorist. (PP)

Manijal peeti laulupidu

Sel nädalavahetusel toimuva-
te 12. Lihula muusikapäevade 
avakontserdil tuleb esimese 
teosena esiettekandmisele he-
lilooja Madis Järvi teos “Kat-
kenud”, mis on pühendatud 
Lihula viimase aja traagiliste 
sündmuste ohvritele.

Teose kannab Lihula 
Eliisabeti kirikus ette barokk-
muusika koosseis Lisa Kawa-
saki (barokkflööt), Meelis 
Orgse (barokkviiul), Johanna 
Randvere (viola da gamba ehk 
gamba) ja Reinut Tepp (kla-
vessiin). Korraldusmeeskonna 
liikme Miina Järvi sõnutsi 
püüab 12. festival tuua Lääne-
ranna valla elanikele muusika 
kaudu valgust ja hingesoojust 
keeruliste aegade keskele.

Peale esiettekande esitab 
kollektiiv avaõhtul mediteeri-
vat barokkmuusikat originaal-
setel barokkinstrumentidel. 
Kontsert kantakse üle interne-
tiski, niisiis kõik, kellel pole 

võimalik kirikusse saabuda, 
saavad kontserdist osa.

Festivali teisel päeval astu-
vad lavale klassikalise muusi-
ka sündmuse kaks peakorral-
dajat, pianist Mihkel Järvi ja 
viiuldaja Miina Järvi suviselt 
rõõmsate ja heatujuliste kam-
mermuusika teostega. Koroo-
naviiruse leviku takistamiseks 
toimub kontsert suletud uste 
taga, kuid on kättesaadav hu-
vitunutele interneti kaudu.

Festivali lõpetab Lihula 
Eliisabeti kirikus kava “Ood 
rõõmule”, mis on pühendatud 
Ludvig van Beethoveni 250. 
sünniaastapäevale. Festival soo-
vib sellega edasi anda sõnumi, 
et ainult rõõm ja hea tahe aita-
vad meid üle raskete aegade.

Kammermuusikat kanna-
vad ette Kawasaki ja viis Jär-
vide pere liiget ning ürituse 
korraldajad jätavad endale 
 õiguse täita vaid 50 protsenti 
saalist. (PP)

Muusikafestival pühendab 
teose Lihula ohvritele

Kolme Balti sõpruslinna Šiau-
liai, Jelgava ja Pärnu kunstni-
kud pakkusid Jelgava Pasta saa-
rel kümnepäevase sümpoosio-
ni käigus valminud leegitsevaid 
tulikuumi saviskulptuure ava-
des publikule hilisõhtu hämaru-
ses imelist vaatepilti.

Šamottsavist kujusid põle-
tati kohapeal rahva silma all 
enne kogu päeva, et tempera-

tuur tõuseks üle 1000 kraadi, 
saavutamaks skulptuurile va-
jalik tugevus ja vastupidavus. 
Seejärel tipnes rahvusvahe line 
kunstisündmus suuremahulis-
te keraamiliste tuleskulptuuri-
de esitlusega. Pärnakaid esin-
das Alar Raudoja.

Kuna tänavune aasta on 
osutunud keeruliseks, kaaluti  
kunstiprojekti ärajätmist. Lät-
lasi räsis viirus vähem ja nen-
de hinnangul oli selle toimu-
mine siiski võimalik, küll pisut 
hilisemal ajal kui planeeritud.

Jelgava kultuurimajas ava-
nes aastale kohane fotokunst-
nike väljapanek “Pandeemia 
aeg”. Pärnu fotokunstnikke 
esindasid Haide Rannakivi ja 
Marko Toomast sarjaga “Isolat-
siooni dialoogid”, mis sündis 
ajal, kui fotograafi peamine te-
gevus oli istuda kodus, jäädvus-
tada ümbritsevat ja luua kom-
positsioone kättejuhtuvast.

Kolme sõpruslinna kunst-
nikud kohtuvad taas tuleval 
aastal ja siis juba Pärnus. (PP)

Kolme riigi kunstnikud               
tegid savist tuleskulptuure

�� Õhtupimeduses lahvata-
sid savist teoste kõigist ava-
dest välja leegid.
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